
СЕВЕРОМОРСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

26 сентября  2024 года         № 111/433 

г. Североморск 

О поощрении  
Североморской территориальной избирательной комиссией  

 

Руководствуясь Положением о поощрениях в Североморской 
территориальной избирательной комиссии, утвержденным решением 
Североморской территориальной избирательной комиссии от 18.02.2022      № 
33/157, заслушав информацию председателя, рассмотрев ходатайства 
заместителя председателя, секретаря Североморской территориальной 
избирательной комиссии, председателей участковых избирательных комиссий 
избирательных участков, образованных в ЗАТО г. Североморск, Североморская 
территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:  

1. Поощрить Благодарственным письмом Североморской 
территориальной избирательной комиссии за успешную работу по подготовке и 
проведению выборов Губернатора Мурманской области 8 сентября 2024 года: 

  

-Агашкову Софью Константиновну, члена участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 145 с правом решающего голоса; 

-Алексюк Ольгу Станиславовну, члена участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 153 с правом решающего голоса; 

-Бабич Ирину Васильевну, члена участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 156 с правом решающего голоса; 

-Баранцеву Наталию Владимировну, председателя участковой 
избирательной комиссии избирательного участка № 153; 

-Блинову Светлану Николаевну, члена участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 152 с правом решающего голоса; 

-Бобрышеву Екатерину Анатольевну, заместителя председателя 
участковой избирательной комиссии избирательного участка № 146; 

-Бокареву Екатерину Дмитриевну, члена участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 135 с правом решающего голоса; 

-Борисенко Оксану Сергеевну, секретаря участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 147; 

-Бугера Светлану Николаевну, члена участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 156 с правом решающего голоса; 

-Бухтиарову Жанну Николаевну, секретаря участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 164; 



-Ватлину Анну Анатольевну, члена участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 147 с правом решающего голоса; 

-Викторенко Евгению Валерьевну, члена участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 142 с правом решающего голоса; 

-Волкову Наталью Ивановну, члена участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 138 с правом решающего голоса; 

-Воробьеву Лилию Вячеславовну, члена участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 152 с правом решающего голоса; 

-Галиханова Дениса Вилмеровича, члена участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 163 с правом решающего голоса; 

-Гирину Екатерину Сергеевну, секретаря участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 154; 

-Головину Ольгу Владимировну, председателя участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 144; 

-Гриневич Анну Степановну, члена участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 421 с правом решающего голоса; 

-Гриненко Юлию Васильевну, члена участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 163 с правом решающего голоса; 

-Доброву Ирину Анатольевну, члена участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 153 с правом решающего голоса; 

-Долгорукову Галину Сергеевну, члена участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 143 с правом решающего голоса; 

-Егоренок Галину Николаевну, секретаря участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 146; 

-Закутскую Наталью Сергеевну, члена участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 143 с правом решающего голоса; 

-Злакоманову Марию Владимировну, заместителя председателя 
участковой избирательной комиссии избирательного участка № 157; 

-Золотареву Анастасию Сергеевну, секретаря участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 163; 

-Зрелова Дмитрия Аркадьевича, члена участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 141 с правом решающего голоса; 

-Ибрагимову Назинем Агамедовну, члена участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 163 с правом решающего голоса; 

-Ильясову Елену Ивановну, председателя участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 151; 

-Карманову Олесю Валентиновну, члена участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 156 с правом решающего голоса; 

-Кислякову Екатерину Вячеславовну, секретаря участковой 
избирательной комиссии избирательного участка № 145; 

-Кныш Алексея Валерьевича, члена участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 137 с правом решающего голоса; 

-Козачок Людмилу Яковлевну, члена участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 151 с правом решающего голоса; 

-Костянникова Алексея Игоревича, члена участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 138 с правом решающего голоса; 



-Кравченко Елену Рахимовну, члена участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 137 с правом решающего голоса; 

-Куликову Ирину Владимировну, члена участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 150 с правом решающего голоса; 

-Лебедеву Оксану Владимировну, члена участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 149 с правом решающего голоса; 

-Лиханову Татьяну Ивановну, члена участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 146 с правом решающего голоса; 

-Мазоха Надежду Ивановну, секретаря участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 153; 

-Маковскую Любовь Юрьевну, члена участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 151 с правом решающего голоса; 

-Медникову Светлану Вадимовну, члена участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 151 с правом решающего голоса; 

-Новикова Андрея Николаевича, члена участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 144 с правом решающего голоса; 

-Орлову Юлию Владимировну, заместителя председателя участковой 
избирательной комиссии избирательного участка № 154; 

-Павлова Сергея Алексеевича, члена участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 154 с правом решающего голоса; 

-Пахомову Дарью Игоревну, председателя участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 135; 

-Петруленко Светлану Васильевну, заместителя председателя участковой 
избирательной комиссии избирательного участка № 147; 

-Пехтерева Алексея Викторовича, секретаря участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 141; 

-Пирогову Наталию Викторовну, члена участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 150 с правом решающего голоса; 

-Пономарёву Анастасию Витальевну, заместителя председателя 
участковой избирательной комиссии избирательного участка № 150; 

-Попова Валерия Денисовича, члена участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 136 с правом решающего голоса; 

-Рогачеву Наталью Андреевну, члена участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 140 с правом решающего голоса; 

-Романову Ирину Владимировну, секретаря участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 151; 

-Самаруха Дарью Александровну, члена участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 157 с правом решающего голоса; 

-Самарцева Владимира Юрьевича, члена участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 157 с правом решающего голоса; 

-Смирнову Ольгу Олеговну, члена участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 151 с правом решающего голоса; 

-Сорокину Викторию Валерьевну, члена участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 135 с правом решающего голоса; 

-Соболева Владимира Викторовича, заместителя председателя участковой 
избирательной комиссии избирательного участка № 136; 



-Стерляхину Юлию Сергеевну, члена участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 148 с правом решающего голоса; 

-Стрельченко Ольгу Ивановну, председателя участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 155; 

-Сусло Юлию Сергеевну, члена участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 138 с правом решающего голоса; 

-Федулова Игоря Юрьевича, члена участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 154 с правом решающего голоса; 

-Харсееву Елену Геннадьевну, члена участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 140 с правом решающего голоса; 

-Хлупина Андрея Борисовича, члена участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 149 с правом решающего голоса; 

-Цвирко Наталью Адольфовну, председателя участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 138; 

-Чоповскую Наталью Ивановну, члена участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 144 с правом решающего голоса; 

-Шабалину Наталью Витальевну, председателя участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 152; 

-Шевченко Елену Петровну, председателя участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 143; 

-Шедловскую Светлану Анатольевну, секретаря участковой 
избирательной комиссии избирательного участка № 152; 

-Шилину Ольгу Владиславовну, члена участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 139 с правом решающего голоса; 

-Шкурко Елену Владимировну, председателя участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 145; 

-Щукину Оксану Валерьевну, члена участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 153 с правом решающего голоса. 

 

2. Объявить Благодарность  Североморской территориальной 
избирательной комиссии за активное содействие и помощь в подготовке и 
проведении выборов Губернатора Мурманской области 8 сентября 2024 года:  

 

-Грищенко Наталье Орестовне, капитану полиции, сотруднику отдела по 
вопросам миграции МО МВД России по ЗАТО г. Североморск и г. Островной; 

-Демковой Алёне Викторовне, директору МБОУ ЗАТО г. Североморск 
«СОШ № 2»; 

-Есиповой Ларисе Михайловне, подполковнику полиции, заместителю 
начальника отдела разрешительно-визовой работы Управления по вопросам 
миграции УМВД России по Мурманской области; 

-Захаровой Наталье Геннадиевне, майору полиции, заместителю 
начальника отдела по вопросам миграции МО МВД России по ЗАТО г. 
Североморск и г. Островной; 

-Касьянову Александру Николаевичу, старшему инженеру отдела службы 
и подготовки ФГКУ «Специальное управление ФПС № 48 МЧС России»; 



-Кутуковой Олесе Сергеевне, капитану полиции, сотруднику отдела по 
вопросам миграции МО МВД России по ЗАТО г. Североморск и г. Островной; 

-Таран Наталье Викторовне, референту государственной гражданской 
службы 3 класса, сотруднику отдела по вопросам миграции МО МВД России 
по ЗАТО г. Североморск и г. Островной. 

3. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии 
и организации. 

4. Разместить настоящее решение на странице Североморской 
территориальной избирательной комиссии на официальном сайте органов 
местного самоуправления ЗАТО г. Североморск в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

 

 

Председатель  
Североморской территориальной  
избирательной комиссии             И.В. Жуковская 

               

Секретарь  

Североморской территориальной  
избирательной комиссии          Н.Ю. Леонтьева  


